
令和２年５月１４日

保護者の皆様

つくばみらい市立小張小学校長 田上 和久

オンライン学習のためのコンピュータ室開放について（お知らせ）

立夏の候，保護者の皆様におかれましては，ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また，日頃より本校教育の振興に多大なご支援を賜り感謝申し上げます。

さて，標記の件につきまして，本校コンピュータ室の開放を下記のとおり実施いたします。

つきましては，内容をご確認の上，臨時休校中のお子さまの学習にご活用くださいますよう

お願いいたします。

記

１ 日 時 ５月１９日（火）・２２日（金）

午前９時から午前１１時まで

２ 対象児童 日中の御自宅に保護者の方がいらっしゃらない，またはインターネット環境

等，家庭でのオンライン学習が難しい児童

３ 内 容 コンピュータ室のタブレットで動画を視聴したり，調べ学習をしたりして，

各学年の学習課題を解く自主学習を行う。

４ 視聴できるもの

・「いばらきオンラインスタディ」

・「ＮＨＫ ｆｏｒ ｓｃｈｏｏｌ」

・「子どもの学び応援サイト」の中にある学習関連サイト 等

５ 申し込み 本日５月 14 日に緊急情報メールで送信するアンケートに回答してください。
希望者多数の場合は日にち等を調整します。

６ その他 ・必ず保護者等による送迎をお願いいたします。

・各自で筆記用具，課題，上履き，水筒を持参してください。

・来校したら，マスクの着用と手指の消毒をお願いします。

・９時から１１時の間の都合のよい時間でお越しください。

・参加児童は，直接コンピュータ室に行って参加確認をお願いします。

問い合わせ先

小張小 ５８－０００３

担当： 教頭 倉持

教務主任 永野


